
Peikkosatu 

 

Olipa kerran monta aikaa sitten, monien maiden ja merien takana, pienen pieni maa, 

jossa asuivat pikku peikot.  

Peikkomaata johti viisas ja vanha peikkokuningas. Peikkokuningas oli lempeä hallitsija 

ja hän johti maataan suurella viisaudella. Peikkokuningas asui korkealla 

perfedinovuorella, joka sijaitsi keskellä kylää.  

Vuori oli ollut samalla paikalla iän ikuisen kauan niin kauan, ettei kukaan enää 

muistanut milloin se oli siihen ilmestynyt. Toisella puolella kylää oli kaunis peikkojärvi, 

johon aurinko loi lempeän säteensä aina keskipäivän aikaan. Myös lämmin etelätuuli 

puhalteli tuuliaan Peikkojärven rannalla saaden aikaan kauniita sävelmiä. Jos suljet 

silmäsi ja kuuntelet oikein tarkkaan, niin saatat kuulla hiljaisen sävelmän.  

Peikkomaan asukkaat olivat kaikki pikkuruisia peikkoja ja he asuivat pikkuruisissa 

majoissa. Elämä peikkomaassa oli rauhallista ja onnellista. Jokainen peikoista 

kunnioitti ja auttoi toisiaan, ja yhteistoimin he selviytyivät monista arkiaskareistaan. 

Joka ilta kaikki pikkupeikot kokoontuivat Peikkomuorin luo. Peikkomuori oli vanha 

ryppyinen pikku mummo, joka oli elänyt ainakin 400 vuotta. Niinpä peikkomuori 

kertoilikin joka ilta omia tarinoitaan ja joka ilta kaikki kylän asukkaat ja eläimet tulivat 

muorin majan luo. Peikkomuori kertoi tarinoita vanhoista kuninkaista, suurista 

peikkojuhlista sekä elämän iloista ja suruista, eikä kukaan peikkomaan asukeista 

jättänyt koskaan yhtään ainutta muorin tarinaa väliin. Ja miksipä olisi jättänytkään 

sillä parempaa ajanvietettä ei ollut olemassakaan.  

Niin kului aika ja kylä eli omaa onnellista elämäänsä, kunnes vähitellen alkoi tapahtua 

jotakin omituista. Peikkokylän asukkaat eivät enää tulleet kuuntelemaan Peikkomuorin 

tarinoita, sillä heillä ei ollut siihen aikaan. Kyläläiset olivat nimittäin alkaneet kilpailla 

keskenään. He olivat kateellisia toisilleen, eivätkä he enää tehneet mitään yhdessä. 

Mistä he oikein kilpailivat? Kaikesta. Siitä kenellä oli kaunein ja suurin maja, kenellä oli 

suurin ruokapata, kuka oli rikkain, kenellä on eniten hienoja tavaroita?  

Peikkokuningas oli sangen surullinen, sillä hän ei ymmärtänyt, miten peikkomaasta oli 

tullut ahneuden, kateuden ja vihamielisyyden maa. Enää peikkokylän asukkaat eivät 

käyneet toistensa luona, he eivät puhuneet toisilleen eivätkä nauraneet. Kaikki ilo oli 

kadonnut jonnekin. Välillä Peikkokuningas itki kotivuorellaan niin lohduttomasti, että 

suuret kyyneleet vain valuivat pitkin rosoisen vuoren rinteitä. Kukaan ei kuitenkaan 

huomannut kuninkaan kyyneleitä, kaikilla oli niin kiire. 

Kului aikaa ja mikään ei muuttunut. Peikot olivat edelleen liian kiireisiä ja pahantuulisia 

nähdäkseen mihin suuntaan heidän elämänsä oli kääntynyt. Kunnes eräänä päivänä 

kaikki muuttui. Peikot heräsivät uuteen aamuun niin kuin ennenkin, mutta kaikkialla oli 



aivan pimeää. Aurinko oli kadonnut jonnekin. Peikot odottivat ja odottivat, mutta 

mitään ei tapahtunut. Aurinko ei tullut esiin. Aurinko oli mennyt pois ja jättänyt 

peikkomaan pimeyden valtaan, sillä se oli nähnyt Peikkokuninkaan kyyneleet. Silloin, 

ennen kun kaikki oli vielä toisin, kylän asukkaat olivat tervehtineet aurinkoa joka aamu. 

Nyt kukaan ei enää muistanut koko aurinkoa, pikkupeikot muistivat vain itsensä. 

Niinpä aurinko oli tullut hyvin surulliseksi ja vihaiseksi. Se päätti olla nousematta 

vuoteestaan aamuisin.  

Viikkokausia peikot elivät pimeydessä surullisina ja peläten. Lopulta he menivät kaikki 

viisaan Peikkomuorin luo turvaan pimeydeltä ja kylmyydeltä. Äärimmäisessä hädässä 

he olivat turvautuneet jälleen viisaaseen Peikkomuoriin, sillä pikkupeikot eivät 

vieläkään ymmärtäneet, miksi aurinko oli hylännyt heidät. Pitkän aikaa oli aivan 

hiljaista, kunnes Peikkomuori lopulta puhui. Hyvin hiljaisella äänellä hän sanoi: “Niin 

kauan, kun kylässä on vihaa ja kateutta, niin kauan on pimeyttä ja pelkoa.” Koko maja 

oli aivan hiljaa, sillä vähitellen he oivalsivat, mitä he olivat tehneet. 

 

Tehtäviä satuun 

• Keksikää ryhmissä keinoja, joilla peikot saavat auringon takaisin. 

• Keksikää tarinalle loppu. 

• Kertokaa toisillenne itsestänne yksi taito tai vahvuus, jolla saisitte auringon 

takaisin. 

 

Tehtäviä satuun 

• Millaisia asioita viisaaseen johtamiseen kuuluu tai kivaan kaveruuteen? 

• Millaisia säveliä peikkojärvellä kuului? Tehkää yhdessä peikkojärven 

äänimaisema. 

• Keksikää, millaisia satuja Peikkomuori kertoi iltaisin. 

• Esittäkää Peikkomuorin tarinassa esiintyneet juhlat. 

• Esittäkää joku pieni kohtaus peikkosadusta. 

• Keksikää peikoille yhteinen auringonesiintulemistanssi tai laulu. 

 

Voitte myös piirtää tai muovailla kuvan peikkomaasta.  

Ulkona/Metsässä voitte tehdä pienet peikkomajat luonnon materiaaleista. 


